
Krajský soud v Hradci Králové 
správa soudu 

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové 

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae 

NAŠE ZNAČKA: Si 209/2022  
Si 219/2022 
 

 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: 
 
DATUM: 

Mgr. Kateřina Podeszwová 
 
14. 3. 2022 

 

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 
 

Vážený pane, 

Krajský soud v Hradci Králové obdržel dne 24. 2. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informace v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím atd., obsahující celkem 25 jednotlivých 
otázek. 

K otázce 1.1 – Na takto široce položenou otázku není v možnostech soudu odpovědět.  

K otázce 1.2 – Ano. 

K otázce 1.3 – „Kontrolní činnost nad poskytování zákonných informací“ je vykonávána 
Ministerstvem spravedlnosti na základě podání opravného prostředku podaného žadatelem 
o informace. Bližší údaje k osobám odpovědným za tuto činnost na Ministerstvu spravedlnosti 
krajský soud neeviduje.   

K otázce 1.4 – Předseda krajského soudu nemůže „prověřovat a kontrolovat“ rozhodovací 
činnost soudců.  

K otázce 1.5 – Nesrozumitelný dotaz. 

K bodu 1.6 – Ne. 

K otázce 1.7 – Nesrozumitelný dotaz.  

K bodu 1.8 – Věta je nekompletní, chybí přísudek, tedy nesrozumitelný dotaz, nelze zodpovědět. 

K otázce 1.9 – Věta je nekompletní, chybí přísudek, tedy nesrozumitelný dotaz, nelze 
zodpovědět.  

K otázce 1.10 – Nesrozumitelný dotaz. 

K otázce 1.11 – Jak jste byl již mnohokrát informován, hodnocení postupu v jednotlivých 
řízeních orgánům státní správy soudů nepřísluší. Kontrola nad dodržováním právních předpisů je 
v jednotlivých soudních řízeních vykonávána příslušnými senáty příslušných nadřízených soudů 
na podkladě řádných i mimořádných opravných prostředků dle procesních předpisů. 

K otázce 1.12 – Nesrozumitelný dotaz.  



2 

Za správnost vyhotovení: Iva Matušková 

K otázce 1.13 – Viz odpověď 1.11. 

K otázce 1.14 – Ne. 

K otázce 1.15 – Viz odpověď 1.11. 

K otázce 1.16 – Viz odpověď 1.11. 

K otázce 1.17 – Ne. 

K otázce 1.18 – Viz odpověď 1.11. Žádný takový stav prokázán nebyl. 

K otázce 1.19 – Nesrozumitelný dotaz – chybí přísudek. 

K otázce 1.20 – Ne. 

K otázce 1.21 – Krajské soudy nemají zákonné oprávnění vykonávat obecnou kontrolní činnost 
nad soudními exekutory (viz § 7 zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční 
činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů).  

K otázce 1.22 – Žádné takové podklady nejsou. 

K otázce 1.23 – Porušení zákonné, potažmo ústavní povinnosti může konstatovat pouze soudní 
orgán. 

K otázce 1.24 – Žádné takové důvody nejsou. 

K otázce 1.25 – Nesrozumitelný dotaz. 

Den po odeslání výše uvedené žádosti o informace jste Krajskému soudu v Hradci Králové zaslal 
opětovně identickou žádost o poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. o svobodném 
přístupu k informacím atd., obsahující totožných 25 otázek. V reakci na tuto žádost plně odkazujeme 
na výše uvedené.  

Stejně jako v odpovědi ze dne 22. 2. 2022 na Vaši předchozí žádost o informace na závěr opakuji, 
že hodnocení postupu v jednotlivých řízeních orgánům státní správy soudů nepřísluší, proto 
v rámci poskytování informací ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím nelze 
hodnotit, zda bylo v konkrétních řízeních postupováno a rozhodováno v souladu se zákonem, jak 
ve své žádosti o poskytnutí informací uvádíte, když požadujete hodnocení skutečnosti, zda bylo 
v soudním řízení postupováno zákonně. Kontrola nad dodržováním právních předpisů je 
v jednotlivých soudních řízeních vykonávána příslušnými senáty příslušných nadřízených soudů 
na podkladě řádných i mimořádných opravných prostředků dle procesních předpisů. 

S pozdravem 
 

Mgr. Kateřina Podeszwová v. r. 
asistentka předsedy soudu 
 
 
 
 


